КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.04.2017г.                               п. Приморск                                              №  32-П
      Об определении рабочих мест для
 осужденных к обязательным работам
      В соответствии со ст. 49 УК РФ и ст. 25 Уголовно-исполнительного Кодекса РФ, руководствуясь  Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить перечень муниципальных предприятий, государственных учреждений и других предприятий независимо от форм собственности, предоставляющих для исполнения наказания в виде обязательных, в том числе несовершеннолетним, квоты рабочих мест на территории муниципального образования Приморский сельсовет Балахтинского района: МБУК «Приморская ЦКС», Балахтинский дом интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов, МБДОУ «Приморский детский сад»,  администрация Приморского сельсовета.

      2. Администрация Приморского сельсовета подтверждает, при необходимости корректирует  перечень муниципальных предприятий, государственных учреждений и других предприятий независимо от форм собственности, предоставляющих для исполнения наказания в виде обязательных  работ, квоты рабочих мест и виды работ с целью трудоустройства, гражданам осужденным к обязательным работам.
      3.Осуществлять взаимодействие с КГКУ «Центр занятости населения Балахтинского района» по вопросам оказания содействия в трудоустройстве гражданам, осужденным к обязательным работам.
      4.Постановление администрации Приморского сельсовета от 01.10.12 № 91-П «Об определении рабочих мест для осужденных к обязательным  работам» признать утратившим силу.
      5. Контроль за исполнением  постановления  возложить на исполняющую обязанности заместителя главы Приморского сельсовета Гребенникову О.А.
      6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Приморские грани».

Глава Приморского сельсовета                                                Л.Г. Шнайдер

Приложение  к постановлению администрации Приморского сельсовета от 10.04.2017г. № 32-П
Перечень предприятий  и организаций, на которых возможно отбывание наказаний  в виде обязательных  работ
	Наименование организации, предприятия
	Виды работ

	Администрация Приморского сельсовета
	1.Уборка скверов, парков

2.Уборка территории кладбищ от мусора

3.Ремонт ограждения кладбищ, скверов, парков

4. Уборка территорий и косметический ремонт памятников

5.Подрезка деревьев

6.Уборка территории населенных пунктов Приморского сельсовета

7. Очистка крыш муниципальных учреждений от снега

	МБУК «Приморская ЦКС»
	1.Очистка крыш муниципальных учреждений от снега

2.Уборка снега (зимний период), озеленение газонов в (летний период)

3. Покраска помещений

	Балахтинский дом интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов
	1.Очистка крыш муниципальных учреждений от снега

2.Уборка снега (зимний период), озеленение газонов в (летний период)

3.Покраска помещений

	МБДОУ «Приморский детский сад»
	1.Очистка крыш муниципальных учреждений от снега

2.Уборка снега (зимний период), озеленение газонов в (летний период)

3.Покраска помещений, мелкий хозяйственный ремонт

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Перечень предприятий  и организаций, на которых возможно отбывание наказаний  в виде обязательных работ на территории Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	Наименование организации, предприятия
	Виды работ

	Администрация Приморского сельсовета
	1.Уборка скверов, парков

2.Уборка территории кладбищ от мусора

3.Ремонт ограждения кладбищ, скверов, парков

4. Уборка территорий и косметический ремонт памятников

5.Подрезка деревьев

6.Уборка территории населенных пунктов Приморского сельсовета

7. Очистка крыш муниципальных учреждений от снега

	МБУК «Приморская ЦКС»
	1.Очистка крыш муниципальных учреждений от снега

2.Уборка снега (зимний период), озеленение газонов в (летний период)

3.Уборка территории

	Балахтинский дом интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов
	1.Очистка крыш муниципальных учреждений от снега

2.Уборка снега (зимний период), озеленение газонов в (летний период)

3.Уборка территории

	МБДОУ «Приморский детский сад»
	1.Очистка крыш муниципальных учреждений от снега

2.Уборка снега (зимний период), озеленение газонов в (летний период)

3.Уборка территории, мелкий хозяйственный ремонт